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Punkt 1: Godkendelse af betalingsvedtægt for spildevand

06.01.17-P24-1-16

Sagsfremstilling
TM/HHJ - UNMK - ØK - BY
 
Vestforsyning Spildevand A/S har den 25. september 2017 fremsendt anmodning om godkendelse af Betalingsvedtægt for
Vestforsyning Spildevand A/S, jf. bilag 1.
 
I henhold til Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v., skal betalingsvedtægten udarbejdes af
spildevandsforsyningsselskabet (Vestforsyning Spildevand A/S), og godkendes af Byrådet. Med Byrådets godkendelse af
betalingsvedtægten skal kommunen sikre, at den er i overensstemmelse med spildevandsplanen og lovgivningen i øvrigt.
Byrådet skal alene foretage en legalitetskontrol.
 
Ændringerne af vedtægten og forslag til ny ordlyd fremgår af bilag 2. Af samme bilag fremgår Vestforsyning Spildevand
A/S's bemærkninger til de enkelte ændringer.
 
Ændringerne af vedtægten består primært af:
 

1. Redaktionelle konsekvensrettelser.
2. Ændringer som følge af ændringer i lovgivningen.
3. Tilføjelse omkring gebyrer som følge af en sag fra Ombudsmanden. Gebyrer skal godkendes af Byrådet og fremgå

af takstbladet.
4. Beskrivelse og præcisering af den praksis, som anvendes ved tilslutning af store erhvervsejendomme.
5. Beskrivelse og præcisering af beregningsgrundlag for de forskellige bidrag.
6. Præcisering af principper for sikkerhedsstillelse i forbindelse med byggemodning.
7. Tilføjelse af regler for afdragsordning ved påbud om forbedret spildevandsrensning.
8. De tidligere principper for nedsættelse af vandafledningsbidrag for bestemte typer af spildevand er ændret til

retningslinier, som er revideret i 2017.
9. Uddybende beskrivelse af opkrævning af særbidrag, som følge af bl.a. ny lovgivning

10. Tilføjelse af afsnit om klageadgang til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

 
Teknik og Miljø anbefaler, at Betalingsvedtægten for Vestforsyning Spildevand A/S godkendes som fremsendt.
 
Som følge af ændringerne til Vandsektorloven skal et vandselskabs betalingsvedtægt vedtages af kommunalbestyrelsen
for samtlige de kommuner, som selskabet forsyner. Vestforsyning Spildevand A/S forsyner et mindre antal ejendomme,
som geografisk er beliggende i Struer Kommune. Det betyder, at kommunalbestyrelsen i Struer Kommune tilsvarende
skal godkende vedtægten. Det er muligt at aftale, at det blot er én kommune der godkender vedtægten, selv om den
dækker ejendomme i en anden kommune. Idet der er tale om et mindre antal ejendomme og godkendelsen alene
omhandler en kontrol af om betalingsvedtægten er i overensstemmelse med lovgivningen, vurderes det uproblematisk at
Holstebro Kommune fremadrettet kan godkende vedtægten på vegne af begge byråd, såfremt Struer Kommune er
indstillet herpå.
 
Vestforsyning Spildevand A/S har sendt vedtægten til behandling i Struer Kommune, som også ventes at tage stilling til,
om fremtidig godkendelse kan gennemføres af Holstebro Kommune på vegne af Struer Kommune.
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima overfor Byrådet anbefaler: 

at betalingsvedtægten godkendes med de foreslåede ændringer

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 2: Bevilling til friluftsliv og tilgængelighed i naturen

01.05.15-P20-7-17

Sagsfremstilling
TM/THN - UNMK
 
Hvert år afsætter Holstebro Kommune, under Udvalget for Natur, Miljø og Klima, en særlig Pulje til realisering af
tilgængelighed til rekreative områder, som i 2017 er på 104.000 kr. Formålet med projekter, der udføres for puljens
midler, er at styrke friluftsliv og tilgængelighed i naturen.
 
Puljen er tidligere gået til nye stier, madpakkehuse, borde og bænke og lignende.
 
Som noget nyt for 2017 er borgene blevet opfordret til at indsende ideer til projekter, som udvalget kan vælge imellem
eller lade sig inspirere af. Der kan være tale om et enkelt projekt, eller puljen kan fordeles blandt flere projekter.
 
Holstebro Kommune udfører det enkelte projekt i samarbejde med den/de borgere, som kom med forslaget.
 
Inden fristens udløb har Holstebro Kommune modtaget fire forslag til projekter, der kan forbedre borgernes friluftsliv og
adgang til naturen. Forslagene til projekter fremgår af vedlagte bilag, hvor Teknik- og Miljøs vurdering ligeledes fremgår,
sammen med de anslåede omkostninger til gennemførelsen.
 
Det er Teknik og Miljøs vurdering, at alle projekter opfylder formålet med tilgængelighedspuljen.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima beslutter:

hvilke projekter i bilaget, der skal udføres for tilgængelighedspuljen i 2017
at der meddeles anlægsbevilling i 2017 på 104.000 kr. til at skabe forbedret tilgængelighed for offentligheden til de
udvalgte projekter
at der afsættes et tilsvarende rådighedsbeløb på 104.000 kr. finansieret af Pulje til realisering af tilgængelighed til
rekreative områder

Beslutning
Udvalget for Natur, Miljø og Klima besluttede, at projekt nr. 1, 2 og 3 skal udføres for tilgængelighedspuljen i 2017 med
følgende beløb:
Projekt nr. 1: 24.000 kr.
Projekt nr. 2: 10.000 kr.
Projekt nr. 3: 70.000 kr.
 
Endvidere besluttede udvalget:

at der meddeles anlægsbevilling i 2017 på 104.000 kr. til at skabe forbedret tilgængelighed for offentligheden til de
udvalgte projekter
at der afsættes et tilsvarende rådighedsbeløb på 104.000 kr. finansieret af Pulje til realisering af tilgængelighed til
rekreative områder

 



Punkt 3: Naturpark Nissum Fjord - godkendelse af forslag til
Naturparkplan

01.05.18-P20-2-14

Sagsfremstilling
TM/KJ - UNMK-BY
 
Lemvig og Holstebro Kommuner arbejder på senest 1. marts 2018, at indsende en fælles ansøgning til Friluftsrådet om
mærkning af pilot-naturpark Nissum Fjord og et afgrænset opland hertil som egentlig Naturpark.
 
Lemvig og Holstebro kommuner har i perioden 2016-18, bevilget midler til fremme af udviklingen af en naturpark med
udgangspunkt i Nissum Fjord. Naturpark Nissum Fjord indgår som et led i Geopark Vestjylland, som en samlet satsning i
Holstebro Kommunes udviklingsstrategi under såvel erhverv og turisme som natur og friluftsliv. Projektet forventes at
fremme lokalt samarbejde og initiativ, og bidrage til at skabe attraktive landsbyer og landdistrikter i området ved Nissum
Fjord. Naturpark Nissum Fjord har ikke konsekvenser for lodsejeres dyrkningsret eller rettigheder i øvrigt. Naturparken
giver alene en række muligheder, som kan til- eller fravælges.
 
Som et led i projektudviklingen, er der nedsat en projektgruppe med deltagelse af kommunale embedsmænd og
repræsentanter fra Nissum Fjord Netværket, som arbejder henimod etablering af Naturpark Nissum Fjord. Projektgruppen
omfatter desuden repræsentanter for turisme- og erhvervsområdet, Geopark Vestjylland og Naturstyrelsen Vestjylland.
 
I maj 2016 opnåede Nissum Fjord og næropland Friluftsrådets mærkning som pilot-naturpark. Pilot-naturparkens
fundament er de mange anlæg og aktiviteter, som Nissum Fjord Netværket har etableret rundt om fjorden de seneste godt
10 år. Hertil kommer et stærkt frivilligt netværk, der samarbejder med kommunerne.
 
Projektpartnerne har i 2016 og 2017 fokuseret på en koordineret formidling af Nissum Fjord og opland, og en række
nødvendige opgraderinger af infrastrukturen rundt om fjorden. Derudover er der afholdt borgermøder og udsendt
nyhedsbrev til samtlige lodsejere, for at styrke kendskabet og opbakningen til arbejdet for Naturpark Nissum Fjord.
 
Forudsætningen for at ansøge om mærkning som naturpark er bl.a., at der forligger en politisk godkendt Naturparkplan
for Nissum Fjord for perioden 2018-2022, og at naturparken og dens afgrænsning er en del af kommuneplanen.
Naturparken med tilhørende afgrænsning indarbejdes i et kommuneplantillæg i Lemvig Kommune og bliver en del af
Holstebro Kommunes kommende kommuneplan. Kommunerne har været i dialog med Friluftsrådet om ansøgningen og
udformningen af naturparkplanen.
 
Lemvig og Holstebro kommuner har nu det formelle grundlag på plads til en ansøgning om, at pilot-naturpark Nissum
Fjord bliver egentlig naturpark under Friluftsrådets mærkningsordning. Det formelle grundlag består af udkastet til
Naturparkplan og den formelle afgrænsning af Naturparken som indarbejdes i Kommuneplanen når denne behandles.
Friluftsrådets næste ansøgningsfrist er 1. marts 2018.
Planen beskriver naturparken, herunder organisering, budget og finansieringsplan, samt implementering af
naturparkprojekter.
 
Af Naturparkplanen fremgår, at er der årligt afsættes 300.000 kr. i perioden 2018-2022 til drift af naturparken, fra både
Lemvig og Holstebro kommuner. I Holstebro Kommune finansieres naturparken af Udvalget for Natur, Miljø og Klima´s
driftsmidler.
 
Vedlagt er forslag til Naturparkplan, der sendes i offentlig høring i otte uger. Lodsejertilkendegivelser vedrørende
naturparken, der allerede er fremsendt, vil efter høringsperioden blive behandlet på linje med øvrige høringssvar.
 
Hovedpunkterne i forslag til Naturparkplan gennemgås på udvalgsmødet.
  
 

Indstilling
Det indstilles at Udvalget for Natur, Miljø og Klima overfor Byrådet anbefaler: 

at forslag til Naturparkplan godkendes og sendes i offentlig høring.

Beslutning



Indstilling tiltrådt.



Punkt 4: Grøn ordning - Blæsbjergmøllerne

01.02.20-P20-4-17

Sagsfremstilling
SH/NS - UNMK
 
Der skal opføres fire vindmøller ved Blæsbjerg. Møllerne forventes tilsluttet elnettet senest den 20. februar 2018. Når der
stilles vindmøller op i et område, sættes der penge ind på en konto hos Energinet. Pengene, der kan bruges til projekter i
kommunen, kaldes grøn ordning og har hjemmel i VE-loven (Lov om vedvarende energi). Formålet er at sikre større
accept af opstilling af vindmøller på land. Der afsættes en økonomisk ramme på 0,4 øre pr. kWh for 22.000 fuldlasttimer
for hver vindmølle. Det betyder, at rammen vokser med 88.000 kr. pr. installeret MW. Dermed genererer de fire stk. 3,45
MW store vindmøller 1.214.400 kr. (3,45 x 88.000 kr. x 4). Grøn ordning ophører den 20. februar 2018, og Energinet har
opfordret kommunerne til at søge om tilsagn til grøn ordning-projekter senest den 30. oktober 2017.
 
Tilskud kan gives til udgifter, som Byrådet afholder til anlægsarbejder til styrkelse af landskabelige og rekreative værdier
i kommunen og kulturelle og informative aktiviteter i lokale foreninger m.v. Det areal eller den bygning, hvor der skal
foretages et anlægs- eller byggearbejde, skal være ejet af kommunen, en forening eller lignende. Herudover skal
bygningerne, anlægget eller arealet også benyttes til offentlige formål (til nytte for offentligheden), og på lige vilkår være
alment tilgængelige for befolkningen som helhed. Det er kommunen, der kan søge om tilskud til projekter. Projekterne må
ikke være igangsat. Byrådet reviderede i 2014 de kommunale retningslinjer for tildeling af midler fra Grøn Ordning, og
det blev bl.a. besluttet, at midlerne fra ordningen så vidt muligt anvendes i området hvor møllerne opstilles, men med
skyldige hensyn til at projekterne skal komme så mange borgere til gavn som muligt. I retningslinjerne står også, at det
skal vurderes, om projekterne kan erstatte anden finansiering i henhold til det kommunale budget.
 
Efter annoncering med ansøgningsfrist den 11. oktober 2017 har Teknik og Miljø modtaget 14 forslag til projekter, der
ønskes finansieret via grøn ordning. Der er projektforslag for godt 3,2 mio. kr. Projektforslagene vil blive gennemgået på
mødet. Der er udarbejdet et resumenotat om projekterne, et regneark og et kort med placering af projekterne.
 
På grund af ordningens snarlige ophør skal der hurtigst muligt søges om tilsagn til grøn ordning-projekter, hvorfor Teknik
og Miljø ikke som sædvanligt har anmodet Energinet om en foreløbig vurdering af projekternes lovlighed i forhold VE-
loven (lov om vedvarende energi). Afgørelse om projekternes lovlighed kan først ske, når der sendes en anmodning til
Energinet om tilsagn.
 
Der er i investeringsoversigten afsat et rådighedsbeløb til realisering af de VE-projekter, der får tilsagn fra Energinet.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima gennemgår og drøfter projekterne med henblik på at træffe
beslutning om, hvilke projekter der skal fremsendes til Energinet med anmodning om tilsagn

Beslutning
Udvalget besluttede, at følgende projekt fremsendes til energinet.dk med anmodning om tilsagn:
 
Lbnr. Projekt Forslagsstiller Beløb

145 Multibaner med kunstgræs ved Idom-
Råsted Skole 

Idom-Råsted
Borgerforening 

706.000 

147 Genetablering af naturcykelsti fra Idom
til Råsted

Ejerlauget Lilleåvej 125.000

148 Leg i byskoven Idom-Råsted Dagplejen Holstebro
Kommune

61.400

152 Børne-og ungdomshulen Holstebro
Golfklub

Holstebro Golfklub 322.000

 
 
 



Punkt 5: Præcisering af vandforsyningsplanen om udtræden af almen
vandforsyning

13.02.08-A26-1-17

Sagsfremstilling
TM/KMM - UNMK-BY
 
Sagen blev behandlet i Udvalget for Natur, Miljø og Klima d. 28. marts 2017, hvor udvalget besluttede at udsætte sagen,
idet udvalget ønskede en undersøgelse af praksis i de omkringliggende kommuner. På udvalgets møde d. 23. maj blev der
fremsendt en indstilling til Byrådets behandling. På baggrund af Byrådets drøftelse på mødet d. 20. juni 2017 besluttede
Byrådet at sende sagen tilbage til fornyet behandling i Udvalget for Natur, Miljø og Klima.
 
Dagsorden til møde i UNMK den 28. marts 2017. 
Teknik og Miljø har for nyligt modtaget to henvendelser, en skriftlig og en mundtlig, fra landmænd, der ønsker at få
tilladelse til at etablere en ny boring eller benytte en eksisterende markvandingsboring til at erstatte en del af det vand de
på nuværende tidpunkt modtager fra en almen vandforsyning. 
 
Flere kommuner har modtaget tilsvarende forespørgsler, og flere afgørelser er endt i klagenævnet. Afgørelserne i
klagenævnet har givet eksempler på medhold til både landmænd og vandforsyninger. Afgørelserne har haft en tydelig
sammenhæng med kommunernes retningslinjer i vandforsyningsplanerne. 
 
Byrådet har d. 21. september 2010 godkendt Holstebro Kommunes vandforsyningsplan 2010-2021. Der er i
vandforsyningsplanen ikke en klar retningslinje og procedure for kommunens holdning til vandindvindingstilladelser, der
medfører udtræden/nedsættelse af vandforsyning fra almen vandforsyning, så derfor ønskes der en præcisering af
vandforsyningsplanens retningslinjer. 
 
Enkelte landmænd og virksomheder med et stort vandforbrug har gennem de seneste år vist interesse for at erstatte hele
eller en del af forsyningen fra den almene vandforsyning med vand fra egen boring. Den primære årsag, der er givet, er
forventningen om en økonomisk besparelse og manglende forsyningssikkerhed ved fald i tryk på grund af større forbrug. 
 
De almene vandforsyninger er løbende i gang med investeringer med henblik på at kunne sikre en bæredygtig og
driftsoptimal drikkevandsforsyning, som lever op til alle krav om forsyningssikkerhed og levering af drikkevand af god
kvalitet. Vandforsyningerne investerer mange penge og dimensionerer anlæg og ledningsnet på baggrund af tilslutninger
og vandbehov, og grundlaget for disse investeringer forsvinder, hvis vandforsyningerne kommer i en situation, hvor
storforbrugere vælger at udtræde af vandforsyningen. Resultatet af at de mister forbrugere bliver, at de tilbageværende
forbrugere skal betale mere. Samtidig er der risiko for kvaliteten af vandet, da ledningsnettet ikke vil have de optimale
dimensioner, så vandets opholdstid bliver for lang og der kan være risiko for bakterievækst. 
 
Årligt godkender kommunalbestyrelsen de almene vandforsyningers takster, og vandforsyningernes økonomi skal hvile i
sig selv, hvilket betyder, at de ikke uden særlig hjemmel må have hverken underskud eller overskud. Enkelte
vandforsyninger vælger at have en differentieret pris på vandet, så de største forbrugere får den laveste m3-pris.
Prispolitikken fastsættes af den enkelte vandforsyning. 
 
De almene vandforsyninger har pligt til at forsyne ejendomme inden for deres forsyningsområder, der er udpeget i
vandforsyningsplanen. I lyset af denne pligt er en ret til en fortsat forsyning af tilsluttede ejendomme og virksomheder
afgørende for at kunne opretholde en sikkerhed omkring de nødvendige investeringer for at kunne lave en hensigtsmæssig
planlægning for udbygning og opgradering af f.eks. ledningsnet, trykforøgere mm., så de bedst muligt kan servicere
eksisterende og evt. fremtidige kunder. 
 
Landmænd og virksomhederne har en forventning om, at de kan spare penge ved at standse eller begrænse vandmængden
fra vandforsyningen og i stedet indvinde vand fra egen boring. En eventuel besparelse vil være meget individuel fra
situation til situation, da det afhænger af omstændighederne i de enkelte sager, hvor en række faktorer spiller ind. Hvis
virksomheden helt eller delvist udtræder af vandforsyning, vil der komme andre udgifter, så som

etablering af egen boring,
vedligehold af egen boring og ledningsnet,
fuldstændig adskillelse af ledningsnettet fra forsyningen samt
vandanalyser, hvor der er krav om drikkevandskvalitet.



 
Samtidig kommer man selv til at få ansvaret for forsyningssikkerheden samt sikkerheden for at vandet lever op til de
kvalitetsmæssig krav og behov, både sundhedsmæssigt og over for de interne installationer. 
 
Af retningslinje 5.4 i vandforsyningsplanen fremgår at ”Eksisterende større enkeltindvindingsanlæg til erhvervsmæssig
formål mv., med behov for vand af drikkevandskvalitet, har ikke krav på eller pligt til tilslutning til almen vandforsyning,
selvom de er placeret i et alment forsyningsområde”.  
 
Retningslinjen er klar i forhold til tilslutning til almen vandforsyning, men ikke i forhold til evt. hel eller delvis udtræden
af almen vandforsyning. 
Derfor ønskes en præcisering af retningslinjen, så den også er klar i forhold til udtræden. Til retningslinjen kan tilføjes:
Når en ejendom er tilsluttet almen vandforsyning, gives der som udgangspunkt ikke indvindingstilladelser, til hel eller
delvis erstatning af vand fra almen vandforsyning. 
 
I vandforsyningsplanen opfordres desuden til en dialog mellem virksomheden og vandværket, således at det bliver
afklaret, hvorvidt der er mulighed for forsyning fra vandværket. Der kan yderligere opfordres til dialog mellem
virksomheden og vandværket omkring virksomhedens vandforsyning og vandbehov, inden vandforsyningen laver nye
investeringer til gavn for virksomheden. 
 
Fortsat sagsbehandling til møde i UNMK den 23. maj 2017
Efter at sagen blev udsat, er der indhentet oplysninger fra nabokommunerne, hvor der er kommet svar fra Lemvig, Skive,
Ringkøbing-Skjern, Ikast-Brande og Herning kommuner. Kommunerne er blevet spurgt om muligheden for at få tilladelse
til at benytte egen boring til indvinding af vand, der helt eller delvist erstatter vand fra en almen vandforsyning. De
indkomne svar er samlet og vedhæftet som bilag 1, hvor der også fremgår en konklusion bl.a. på baggrund af de
indkomne svar fra kommunerne. 
 
Efter at sagen var på dagsordenen til UNMK den 28. marts 2017, er der indkommet bidrag til behandlingen fra to
organisationer. Det ene er et notat fra Vandrådet i Holstebro Kommune (bilag 2) og det andet er et notat fra Holstebro
Struer Landboforening (bilag 3). 
 
Vandrådet gennemgår og opsummerer bl.a. intentionerne med udbygningen af den almene vandforsyning i Holstebro
Kommune, samt hvilken betydning det vil have for de almene vandforsyninger, hvis forbrugere får mulighed for at
fravælge fællesforsyningen. 
 
Holstebro Struer Landboforening bidrager bl.a. med input, der fortæller om betydningen for den enkelte landmand, og at
der opfordres til mere "kostægte" priser. 
 
Fortsat sagsbehandling til møde i UNMK d. 15. august 2017
Udvalget for Natur, Miljø og Klima besluttede på mødet d. 23. maj 2017 at fremsende følgende indstilling til Byrådet:
 
Udvalget for Natur, Miljø og Klima indstiller, at:

Holstebro Kommunes Vandforsyningsplan 2010-2021 præciseres med en tilføjelse til retningslinje 5.4, der lyder:
Når en ejendom er tilsluttet almen vandforsyning, gives der som udgangspunkt ikke indvindingstilladelser, til hel
eller delvis erstatning af vand fra almen vandforsyning.

 
Byrådet besluttede på mødet d. 20. juni 2017, på baggrund af drøftelsen på mødet, at sende sagen tilbage til fornyet
behandling i Udvalget for Natur, Miljø og Klima.
 
Udvalget for Natur, Miljø og Klima skal på mødet d. 15. august 2017 drøfte hvilken indstilling, der skal sendes til
Byrådets behandling. Udvalget besluttede på mødet at invitere vandværkerne i kommunen til et fyraftensmøde til
drøftelse af selskabernes prisstruktur, inden Udvalget behandler sagen igen.
 
Fortsat sagsbehandling til møde i UNMK d. 7. november 2017
Udvalget for Natur, Miljø og Klima har afholdt møde med de almene vandforsyninger i Holstebro Kommune onsdag den
27. september 2017.
Der blev taget udgangspunkt i udvalgets igangværende behandling af sagen vedr. præciseringen af Vandforsyningsplanen
og spørgsmålet om, hvorvidt der skal gives mulighed for udtræden fra almen vandforsyning. På baggrund heraf var der
dialog om fordele og ulemper forbundet med mulighed for udtræden, samt vandforsyningernes muligheder for indførelse
af en trappemodel på taksterne, for at fastholde erhvervskunder med stort vandforbrug.
 



På denne baggrund genfremsætter Teknik og Miljø den oprindelige indstilling, med henblik på at Udvalget for Natur
Miljø og Klima kan beslutte hvilken anbefaling, der skal fremsendes til Byrådet.
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima overfor Byrådet anbefaler:

at Holstebro Kommunes Vandforsyningsplan 2010-2021 præciseres med en tilføjelse til retningslinje 5.4, der lyder:
Når en ejendom er tilsluttet almen vandforsyning, gives der som udgangspunkt ikke indvindingstilladelser, til hel
eller delvis erstatning af vand fra almen vandforsyning. 

Historik
Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 28. marts 2017, pkt. 6:
Udvalget besluttede at udsætte sagen.
Teknik og Miljø undersøger praksis i de omkringliggende kommuner.
Dorthe Pia Hansen (A) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 23. maj 2017, pkt. 5:
Indstilling tiltrådt.
Dorthe Pia Hansen (A) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Byrådet, 20. juni 2017, pkt. 19:
Arne Lægaard (V) erklærede sig inhabil og deltog ikke ved sagens behandling.
På baggrund af drøftelsen blev det vedtaget at sende sagen tilbage til fornyet behandling i Udvalget for Natur, Miljø og
Klima.
Ali Al Maanaki (A) og Arne Lægaard (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Udvalget for Natur, Miljø og Klima, 15. august 2017, pkt. 6:
Udvalget besluttede at invitere vandværkerne i kommunen til et fyraftensmøde til drøftelse af selskabernes prisstruktur.
Udvalget behandler efterfølgende sagen igen.
 

Beslutning
Udvalget besluttede at tiltræde indstillingen.
 
Et mindretal i udvalget, bestående af Finn Thøgersen (V) og Aksel Gade (V), ønsker en opfordring til vandværkerne om at
indføre en trappemodel på taksterne.



Punkt 6: Lukket: Meddelelser
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